
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XVII    7.lipnja 2010.   Broj:26

1

www.grad-zadar.hr

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 
109/95-Uredba, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 – Uredba, 
178/04 i 38/09) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br.9/09) te Podatka o prosječnim 
troškovima gradnje m3 etalonske građevine u RH („Narodne novine“ broj 59/10), Gradsko vijeće Grada 
Zadra,  na  11.  sjednici, održanoj  dana 2. lipnja  2010. godine,        d o n o s i 

O D L U K U  O  I Z M J E N I  O D L U K E  O 
K O M U N A L N O M  D O P R I N O S U  G R A D A  Z A D R A

Članak 1.

	 Članak 7. Odluke o komunalnom doprinosu Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 20/10) mi-
jenja se i glasi:

Koeficijent za određivanje jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa po zonama, ovisno o namjeni 
građevine, utvrđuje se kako slijedi:

TABLICA 1. – KOEFICIJENTI

NAMJENA
ZONA I. II. VISINA

KOEFICIJENT 1,00 0,60 135,00

STAMBENA I OSTALA 1,00 1,00 0,60 

PRERAĐIVAČKA 0,60 0,60 0,36 

PODZEMNE I JAVNE GARAŽE 0,20 0,20 0,12 

TABLICA 2. – IZRAČUN PUTEM KOEFICIJENATA

NAMJENA
ZONA I. II. VISINA

KOEFICIJENT 1,00 0,60 135,00

STAMBENA I OSTALA 1,00 135,00 81,00

PRERAĐIVAČKA 0,60 81, 00 48,60

PODZEMNE I JAVNE GARAŽE 0,20 27,00 16,20

Za građevine stambene namjene tipa A iz Prostornog plana Grada Zadra (Službeni „Glasnik Gra-
da Zadra“ broj:4/04, 3/08 i 10/08 - Zaključak o ispravci greške) za prvih 600 m³ građevine umnožak 
koeficijenta zone i koeficijenta namjene kod obračuna se umanjuje za 50%. Ukoliko je volumen pred-
metne građevine veći od 600 m³, komunalni doprinos na preostali volumen građevine (iznad 600 m³) 
obračunava se po koeficijentima iz tablice. 

Pod prerađivačkom namjenom podrazumijeva se prerađivačka industrija (područje prerađivačke 
industrije  iz važeće Odluke o nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti).

U II zoni, za osobe koje posljednjih 24 mjeseca imaju prijavljeno prebivalište odnosno registraciju 
djelatnosti na području te zone, koeficijent zone iznosi 0,40.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 26 7.lipnja 2010.

Članak 2.
Članak 8. Odluke o komunalnom doprinosu Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 

20/10) mijenja se i glasi:
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa određuje se ovisno o zoni u kojoj se nalazi građevinska 

čestica i ovisno o namjeni građevine.
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa obračunava se umnoškom koeficijenta zone i koefici-

jenta namjene iz članka 8. ove Odluke i iznosa od 135,00 kn/m3 građevine.
Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se umnoškom jedinične vrijednosti komunalnog dopri-

nosa iz prethodnog stavka ovog članka i obujma građevine.                                                                

Članak 3.
U svim postupcima koji se vode pred Upravnim odjelom za provedbu dokumenata prostornog 

uređenja i   građenja u kojima je u posebnom postupku potrebno razrezati komunalni doprinos, a za koje 
su zahtjevi navedenom odjelu podneseni do dana stupanja na snagu ove Odluke, komunalni doprinos 
će se obračunati temeljem odluke o komunalnom doprinosu koja je bila na snazi u vrijeme podnošenja 
zahtjeva.  

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa: 363-01/10-01/08
Ur. Broj: 2198/01-2/1-10-5
Zadar, 2. lipnja  2010. godine	       

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

									         PREDSJEDNIK
									         Živko Kolega, v.r.

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ br. 28/10) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09), Gradsko vijeće 
Grada Zadra,  na  11.  sjednici,  održanoj  dana 2. lipnja  2010. godine,    d o n o s i 

O D L U K U
o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika

gradonačelnika iz radnog odnosa

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se osnovica i koeficijenti za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika 

gradonačelnika (u nastavku teksta: dužnosnici) te druga prava dužnosnika iz radnog odnosa.

Članak 2.
Plaću dužnosnika, čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku 

navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše za 20%.
Ako bi plaća za rad dužnosnika, bez uvećanja za radni staž, utvrđena na temelju ove Odluke bila 

veća od zakonom propisanog ograničenja, dužnosniku se određuje plaća u najvišem iznosu dopuštenom 
zakonom.

Članak 3.
Osnovica za obračun plaće dužnosnika iznosi  3.755,31 kuna bruto.
Osnovica za obračun plaće dužnosnika jednaka je osnovici koja se primjenjuje na obračun plaće 

službenika i namještenika u gradskim upravnim tijelima.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 3 broj: 26 7.lipnja 2010.

Članak 4.

Koeficijenti iz članka 1. ove Odluke iznose:
•	 za obračun plaće gradonačelnika, 			                  6,420
•	 za obračun plaće zamjenika gradonačelnika,	                5,457

Članak 5.
Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno, druga prava iz radnog odnosa ostvaruje u skladu s 

općim propisima o radu, te s općim aktima Grada, odnosno kolektivnim ugovorom, koji se primjenjuje na 
službenike i namještenike u gradskim upravnim tijelima, ako zakonom nije drukčije propisano.

Članak 6.
Rješenja o utvrđivanju plaće te drugih prava dužnosnika iz radnog odnosa donosi pročelnik up-

ravnog tijela nadležnog za kadrovske poslove.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o utvrđivanju plaća i naknada dužnosnika 

Gradskog poglavarstva Grada Zadra u Klasi:120-01/07-01/05, Ur.br.2198/01-1/3-07-1 od  4.rujna 2007. 
godine

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“ .

Klasa: 120-01/10-01/01
Ur. broj: 2198/01-2/1-10-3
Zadar, 2. lipnja  2010. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

								        PREDSJEDNIK
							                     Živko Kolega, v.r.

Temeljem članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju  (“Narodne novine”, broj: 174/04, 79/07 i 38/09) 
članka 6. i 10. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja  („Nar-
odne novine“ broj 38/08) i članka  27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09),    Gradsko 
vijeće Grada Zadra,  na  11.  sjednici, održanoj  dana 2. lipnja   2010. godine,   d o n o s i 

O D L U K U

Članak 1. 
	 Donosi se Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara  Grada Zadra, 

izrađena od društva “ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, datirana rujan 2009. godine, po provedenom javnom 
nadmetanju Klasa: UP/I-810-01/09-01/01, Ur. broj: 2198/01-1/4-09-5, od 23. lipnja 2009. godine, na 
koju je  Državna uprava za zaštitu i spašavanje dala suglasnost 18. ožujka 2010.godine.

	
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra“.

Klasa: 810-01/09-01/03
Ur. broj: 2198/01-2/1-10-14
Zadar,  2. lipnja 2010. 
	      
                                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

									         PREDSJEDNIK
									         Živko Kolega, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 26 7.lipnja 2010.

Temeljem članka 9. Zakona o zaštiti i spašavanju  (“Narodne novine”, broj: 174/04, 79/07 i 38/09) 
članka 6. i 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja („Narodne no-
vine“ broj 40/08 i 44/08) i članka  27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, broj 9/09), Gradsko 
vijeće Grada Zadra,  na  11.  sjednici, održanoj  dana 2. lipnja   2010. godine,   d o n o s i 

 
ODLUKU

o izmjeni  Odluke o imenovanju članova 
Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra

I
	 U Odluci o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra“, 

broj: 16/09), u točki I.  stavak 1. redni broj 7. mijenja se i glasi:

		  “7. Zlatko Sokolar, načelnik PU Zadarske, član“

II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Glasniku Grada Zadra“.

Klasa: 810-01/09-01/03
Ur. broj: 2198/01-2/1-10-16
Zadar, 2. lipnja  2010. 
		           

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									       
                                                                                                                 PREDSJEDNIK
									           Živko Kolega, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 5 broj: 26 7.lipnja 2010.

A K T I  G R A D O N A Č E L N I K A

Temeljem odredbe članka 6. Stavak 2. Zakona o društveno poticanoj stanogradnji   („Narodne no-
vine“ broj 109/01, 82/04, 76/07 i 38/09) i članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 
9/09), Gradonačelnik Grada Zadra, dana 1. lipnja  2010. godine,   donosi

O D L U K U
o visini naknade za opremanje komunalnom infrastrukturom i podmirenje pripadajućih troškova za 
potrebe stambene građevine iz programa POS-a – objekt A5 u sklopu obuhvata DPU „Crvene kuće“

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za opremanje komunalnom infrastrukturom i podmi-

renje pripadajućih troškova za potrebe stambene građevine iz Programa društveno poticane stanograd-
nje – objekta A5 u sklopu obuhvata DPU-a „Crvene kuće“, koja će se graditi prema odredbama Zakona o 
društveno poticanoj stanogradnji  („ Narodne novine“ broj 109/01, 82/04, 76/07 i 38/09).

Članak 2.
	 Utvrđuje se da objekt iz članka 1. ove Odluke sukladno projektnoj dokumentaciji ima ukupnu netto 

korisnu površinu stambenog prostora od 4.288,91 m2 .

 Članak 3.
	 U odnosu na naknade i priključke troškovi kojih se plaćaju u postupku ishođenja akata za gradnju 

predmetnog objekta, Grad Zadar snosit će troškove izgradnje infrastrukture, troškove komunalnog dopri-
nosa, te troškove priključenja predmetnog objekta na elektroenergetsku mrežu i komunalnu infrastruk-
turu za opskrbu pitkom vodom. 

Članak 4.
Ukupni iznos troškova iz članka 3. ove Odluke prikazan u odnosu na netto korisnu površinu zgrade 

iznosi 138,76 €/m2 .
  Članak 5.

Grad Zadar i Agencija za pravni promet i posredovanje nekretninama zaključit će Ugovor o 
međusobnim pravima i obvezama u pogledu izgradnje stambene građevine iz članka 1. i 2. Ove Odluke.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Zadra“.

Klasa:370-01/08-01/46
Ur.broj: 2198/01-1/4-10-34
Zadar, 1. lipnja  2010.

								        GRADONAČELNIK
								         Zvonimir Vrančić, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 26 7.lipnja 2010.

O S T A L I  A K T I

       Temeljem članka 3. Odluke o komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“, broj 3/02,2/03, 
6/04, 2/06 i 9/08), PARKCOM d.o.o. iz Zagreba, Medvedgradska 47, MB 02085135, objavljuje izmjene 
cjenika od 1. lipnja 2010. godine:

CJENIK USLUGA PARKIRANJA U JAVNOJ GARAŽI TIZ-CENTAR

Svaki započeti sat ponedjeljak-nedjelja 7,00 kuna

Mjesečna karta-stanari 250,00 kuna

Mjesečna karta-građani Zadra 250,00 kuna

Mjesečna karta-pravne osobe 500,00 kuna

Mjesečna karta-teretna vozila 750,00 kuna

Mjesečna karta-turistička 750,00 kuna

Tjedna karta 250,00 kuna

Izgubljena kartica 1.000,00 kuna

CJENIK USLUGA ULIČNOG PARKIRANJA NA PROSTORU TIZ-a

Svaki započeti sat ponedjeljak-nedjelja 11,00 kuna

Dnevna parkirana karta 264,00 kuna

RADNO VRIJEME:0-24 SATA, PONEDJELJAK-NEDJELJA

									         DIREKTOR
									         Denis Kadić, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 7 broj: 26 7.lipnja 2010.

S A D R Ž A J

AKTI   GRADSKOG VIJEĆA  GRADA  ZADRA
													             Str.

1. Odluka o izmjeni odluke o komunalnom doprinosu Grada Zadra   1

2. Odluka o plaći i drugim pravima gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika iz radnog odnosa 2

3. Odluka o Procjeni ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara Grada Zadra 3

4. Odluka o  izmjeni Odluke o imenovanju članova Stožera zaštite i spašavanja Grada Zadra 4

AKTI   GRADONAČELNIKA

1. Odluka o visini naknade za opremanje komunalnom infrastrukturom i podmirenje pripadajućih 
troškova za potrebe stambene građevine iz programa POS-a – objekt A5 u sklopu obuhvata DPU 
„Crvene kuće“

  5

OSTALI AKTI

1. Izmjena cjenika PARCOM d.o.o. Zagreb u javnoj garaži TIZ-a i uličnog parkiranja na prostoru TIZ-a   6



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 26 7.lipnja 2010.

– IZDAVAČ: GRAD ZADAR –
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-100
Zadar, 2010. godine


